
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

Diário dos Municípios

Maceió - segunda-feira
18 de outubro de 2021

Ano 108 - Número 1679

. .

Prefeitura Municipal de Arapiraca
A EDITAIS E AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 019/2021

OBJETO: Contratação de Serviços de Publicidade no Município de Arapiraca/
AL. DATA/HORÁRIO: dia 02 de dezembro de 2021, às 09h00min. LOCAL: Rua 
Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site https://transparencia.arapiraca.al.gov.
br/licitacoes 

Arapiraca /AL, 15 de outubro de 2021.
Melania Fontes de Deus Leão

 Presidente da CPL – Portaria nº 1.348/2021

. .

Prefeitura Municipal de Boca da Mata
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA DE BOCA DA MATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021-SRP/ PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
070523/2021
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 12/2021-SRP  - Tipo: Menor Preço Por 
Item – Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE  VEÍCULOS 
AUTOMOTORES (TIPO PASSEIO E PICK UP ADAPTADA PARA 
AMBULÂNCIA) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOCA DA MATA - AL- Data/Horário: 29 de 
outubro de 2021 às 10:00hs (dez horas)– horário de Brasília) – O edital encontra-
se disponível no site http://www.bnc.org.br,http://www.bocadamata.al.gov.br, e na 
sede da CPL, situada na rua Rosalvo Pinto Dâmaso, n° 224, Praça Padre Cícero, 
Boca da Mata/AL das 08 às 12 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada 
ao e-mail cplbocadamata.2020@hotmail.com

. .

Prefeitura Municipal de Delmiro Gouveia
A EDITAIS E AVISOS

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA
PORTARIA N° 453/2021

O Prefeito do Município de Delmiro Gouveia, Alagoas, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei n° 623/1993 e Lei n° 860/2005.
RESOLVE:
Nomear por motivo de aprovação em concurso de N° 01/2020, ERICKSEN 
HENRIQUE RODRIGUES DE ANDRADE, portador (a) do CPF: 056.417.164-
64, para o cargo de AUDITOR TRIBUTÁRIO MUNICIPAL, da Secretaria de 
Economia e Finanças, do quadro de Cargos de Carreira de Provimento Efetivo, do 
Município de Delmiro Gouveia.

Delmiro Gouveia, 15 de outubro de 2021.
ROSANGELLA FREIRE R. DE MENEZES COSTA

Secretária de Administração e Recursos Humanos

. .

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS INDIOS
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 2400/2021 OBJETO: Aquisição de 
aparelho eletrônico celular. Prazo máximo para envio das propostas: até terça-feira, 
19 de outubro de 2021 até 23h:59 min. Maiores informações: pesquisa.precos@
palmeiradosindios.al.gov.br Palmeira dos Índios - Alagoas, 14 de outubro de 2021. 
Napolião Júnio Barros Ferro Setor de Pesquisa de Preços-SPP

. .

Prefeitura Municipal de São José da Tapera
A EDITAIS E AVISOS

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA TAPERA
TERMO DE DOAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA TAPERA, por meio do prefeito, JARBAS 
PEREIRA RICARDO, CPF n° 724.013.624-87, considerando a necessidade das 
Obras de Execução das Obras de Acesso ao Povoado Torrões, com 13,50 km 
de extensão — São José da Tapera-AL, consistindo, ainda, tratar-se de obra de 
mobilidade urbana de grande importância para município, e, por conseguinte, para 
o Estado de Alagoas.
Resolve DOAR ao Estado de Alagoas, mais precisamente à Secretaria de Estado de 
Transporte e Desenvolvimento Urbano — SETRAND, o projeto Básico contendo 
o conjunto de elementos necessários e suficientes, com nível de precisão adequado, 
para caracterizar a obra em momento, que será objeto da licitação, elaborado com 
base nas indicações dos estudos técnicos preliminares, que assegurem a viabilidade 
técnica e o adequado tratamento do impacto ambiental do empreendimento, e que 
possibilite a avaliação do custo da obra e a definição dos métodos e do prazo de 
execução, contendo, ainda, os seguintes elementos: a) desenvolvimento da solução 
escolhida de forma a fornecer visão global da obra e identificar todos os seus 
elementos construtivos com clareza; b) soluções técnicas globais e localizadas, 
suficientemente detalhadas, de forma a minimizar a necessidade de reformulação ou 
de variantes durante as fases de elaboração o projeto executivo e de realização das 
obras e montagem; c) identificação dos tipos de serviços a executar e de materiais e 
equipamentos a incorporar à obra, bem como suas especificações que assegurem os 
melhores resultados para o empreendimento, sem frustrar o caráter competitivo para 
a sua execução; d) informaçoes que possibilitem o estudo e a dedução de métodos 
construtivos, instalações provisórias e condições organizacionais para a obra, sem 
frustrar o caráter competitivo para a sua execução; e) subsídios para montagem do 
plano de licitação e gestão da obra, compreendendo a sua programação, a estratégia 
de suprimentos, as normas de fiscalizaçao e outros dados necessários em cada caso; 
f) orçamento detalhado do custo global da obra, fundamentado em quantitativos de 
serviços e fornecimentos propriamente avaliados.

São José da Tapera, 14 de outubro de 2021.
JARBAS PEREIRA DA RICARDO

Prefeito

. .

Prefeitura Municipal de Satuba
A EDITAIS E AVISOS

MUNICIPIO DE SATUBA/AL, CNPJ: 12.200.333/0001-43, R AMELIA PONTES 
SN, CENTRO, CEP: 57.120-000, torna público que requereu ao Instituto do Meio 
Ambiente – IMA, a Licença de Regularização de Instalação, para a reforma do 
Mercado Público do Municipal, localizado na Rua do Parque da Feira,  SN – 
Centro, na cidade de Satuba - AL

. .

 EDITAIS E AVISOS  
A EDITAIS E AVISOS

EDITAL
Prezados (as) Senhores (as):
CLIENTES           CPF/CNPJ       CONTRATO  QUADRA  LOTE
WLANDAMIR WISLLEY ********471        928 39 09
SANTOS    
    
Fica (m) vossa (s) Senhoria (s) notificada (s) para no prazo máximo de 15 (quinze) 
dias, comparecer (em) em nosso escritório para tratar do contrato de compra e venda 
DE LOTE/TERRENO, em especial da cláusula 15ª e 16ª no prazo improrrogável 
de 15 dias, pedimos ainda que compareçam munidos com a documentação do lote/
terreno para os acertos necessários. BURITI NORDESTE EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS-FILIAL
(BURITI IMÓVEIS), CNPJ nº 12.215.165/0002-40 Rua Barão do Jequia, loja 15 
e 16, centro, São Miguel dos Campos - AL SÃO MIGUEL DOS CAMPOS-AL,08 
DE OUTUBRO DE 2021.

https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes

